IfПРАВИТЕЛЬСТВО /| ff J УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ^^ КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 марта 2013 года № 138-р

г. Ижевск

О проекте закона Удмуртской

Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики

«О регулировании межбюджетных

отношений в Удмуртской Республике»

1. Одобрить прилагаемый проект закона Удмуртской Республики

«О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании

межбюджетных отношений в Удмуртской Республике» и внести его на

рассмотрение Государственного Совета Удмуртской Республики.

2. Назначить министра экономики Удмуртской Республики

представителем Правительства Удмуртской Республики при рассмотрении

Государственным Советом Удмуртской Республики проекта закона

Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской

Республики «О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской

Республике».

Исполняющий обязанности Председателя .^
Правительства Удмуртской Респ¥^^«^^Й8Жогатьфёв

ВО

(7- •/
■"/'"'/чу' \ '

Приложение

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 11 марта 2013 года № 138-р

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики

«О регулировании межбюджетныхотношений

в Удмуртской Республике»

Проект

Принят ГосударственнымСоветом

Удмуртской Республики « » 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 21 ноября 2006 года № 52-РЗ

«О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской Республике»

(Известия Удмуртской Республики, 2006, 28 декабря; 2008, 25 июля; 2011,
20 мая) изменения, изложив пункты 2 и 3 приложения 4 в следующей

редакции:

«2. Оценка эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований за соответствующий отчётный

финансовый год осуществляется в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов», постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2012 года №1317 «О мерах по

реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года

№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправлениягородских округов и муниципальныхрайонов» и подпункта

«и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления» и принимаемыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами Правительства Удмуртской Республики.

3. Предоставление дотаций осуществляется ежегодно по результатам

комплексной оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления, определяемой на основании сводных индексов значений

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления,

учитывающих трехлетнюю динамику используемых показателей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального

опубликования.

Президент

Удмуртской Республики А.А. Волков

г. Ижевск

« » 2013 года

№ -РЗ

/Г^тт; -. "ч

I'hi vm,...h
(1:I!L !ъ:'

; [•!!: V'! :;
; г; \ ; J • ! •